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ANUNCI  
 
Es fa públic que l’Alcaldia, atesa la situació d'emergència creada per la crisi del 
CORONAVIRUS COVID 19, en data 19 de març de 2020 i en data 6 d'abril ha dictat, 
respectivament, els Decrets núm. 1065 i núm. 1111, pels que es resol: 
 
Aprovar les següents mesures fiscals: 
 
- Devolució de la part proporcional de la taxa de mercats a qui hagi abonat la taxa, i per a 
qui no l’hagi abonat, s’emetrà una nova amb els dies descomptats. 
El període voluntari de pagament s’amplia fins el 30 de juny de 2020. 
 
- Els rebuts de la taxes de terrasses s’emetran ja amb la reducció per a tots aquells 
establiments que s’han vist afectats per les mesures de l’estat d’alarma. Aquesta reducció 
serà proporcional als dies tancats per les mesures de l’estat d’alarma. 
 
- Es descomptarà la part proporcional del cànon que paguen a l'Ajuntament els 
concessionaris dels bars dels equipaments afectades pel decret de mesures de l’estat 
d’alarma declarat pel Govern. 
 
- Facilitar el fraccionament dels deutes tributaris (taxa de mercats ambulants i taxa de 
terrasses) prèvia sol·licitud, sense interessos ni recàrrecs pel que fa als imports que per 
aquests conceptes es generin durant l’any 2020. Aquesta mesura serà aplicada pels 
tributs gestionats per l’Ajuntament. 
 
- Suspensió de presentació d'autoliquidacions i de pagament de tributs que s'hagin de fer 
presencialment a les oficines de l'Ajuntament fins que quedi sense efecte l'estat de 
alarma, en relació a tributs gestionats directament per l'Ajuntament, no als gestionats per 
l'ORGT de la Diputació de Barcelona. 
 
- Els període voluntari de pagament de la taxa de guals s'amplia i finalitzarà el 30 de juny 
de 2020, i els rebuts domiciliats es carregaran el 2 de juny de 2020. 
 
- S’anul·la la zona taronja durant el període d’estat d’alarma, per tant, no hi haurà 
sancions. 
 
- Suspendre els ajornaments i fraccionaments de pagament, en relació a tributs 
gestionats directament per l'Ajuntament, no als gestionats per l'ORGT de la Diputació de 
Barcelona, dels mesos d’abril i maig de 2020, i reprenent els pagaments a partir del 5 de 
juny, ampliant el mateix temps i en iguals terminis el període de suspensió. 
 
- Ampliar fins el 30 d’abril de 2020, els terminis de pagament en voluntària de les 
liquidacions tributàries que es troben en període de cobrament que finalitzaven el dia 18 
de març de 2020. 
 
- Ampliar fins el dia 20 de maig de 2020, els terminis de pagament en voluntària de les 
liquidacions tributàries que s’hagin iniciat amb posterioritat al dia 18 de març de 2020. 
 
- Sol·licitar a l'ORGT de la Diputació de Barcelona, la modificació del calendari fiscal 
corresponent als terminis de pagament de l’Impost de Béns Immobles domiciliats (Béns 
Immobles urbans, i de característiques especials) a les dates següents: 
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PRIMER TERMINI 1/07/2020 
SEGON TERMINI 1/09/2020 
TERCER TERMINI 1/10/2020 
QUART TERMINI 1/12/2020 
 
- Suspendre les quotes de les escoles bressol municipals i dels cursos i tallers de la 
Xarxa d’Equipaments fins quan es reprenguin els serveis i compensar els dies no gaudits 
del mes de març, en el pròxim rebut quan es reiniciï l’activitat. Queden exclosos d’aquest 
acord els cursos que s’ofereixi la possibilitat de fer-los a distància. 
 
La qual cosa es fa pública per a general coneixement. 
 
L'alcaldessa 
 
 
 
Laura Campos Ferrer 
Montcada i Reixac, 6 d'abril de 2020 
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